
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина

Општина СРБОБРАН
Општинска управа Србобран
Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне
послове и заштиту животне средине
Број:ROP-SRB-3651-IUP-1/2018
Дана:23.02.2018.године

21480 Србобран, Трг слободе бр. 2.
Тел: 021/730-020, Фах: 021/731-079

E-mail:srbobran@eunte.rs

Општинска управа Србобран, Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне
послове и заштиту животне средине, поступајући по захтеву Матвијенко Ивице из
Србобрана, Иве Андрића бр.9 упућеног путем пуномоћника Туторов Јована из Србобрана,
Лазе Костића 9, а на основу члана 158. став 2. Закона о планирању и изградњи ("Службени
гласник РС" број:72/09, 81/09-испр., 64/2010-одлука УС, 24/11, 121/2012, 42/2013-одлука УС,
98/2013-одлука УС, 132/2014 и 145/2014) и члана 146. Закона о општем управном поступку
("Службени гласник РС" број 18/2016) и члана 11. Одлуке о Општинској управи Србобран
("Службени лист општине Србобран" број 21/2017-пречишћен текст), доноси:

З А К Љ У Ч А К

МЕЊА СЕ диспозитив правоснажног Решења употребне дозволе број
351-336/80-05 од 18.01.1980.године које је издала Скупштина општине Србобран,
Секретаријат за привреду и инспекцијске послове, тако што се у ставу 1. решења иза речи :“у
Србобрану” бришу речи: “у комплексу Задругарске улице бб.” и додају речи: “у улици Иве
Анрића број 9, на катастарској парцели број 2285/20 К.О.Србобран и у улици Иве Анрића
број 15, на катастарској парцели број 2285/25 К.О.Србобран.”

У осталом делу Решење остаје непромењено.

О б р а з л о ж е њ е

Захтев за допуну употребне дозволе је поднет преко ЦЕОП-а 15.02.2018.године од
стране Матвијенко Ивице из Србобрана, Иве Андрића бр.9 путем пуномоћника Туторов
Јована из Србобрана, Лазе Костића 9, а на основу овлашћења број УОП-П:94/2018 овереног
23.01.2018.године од стране Јавног бележника из Србобрана, Цара Лазара 9.



Уговором о купопродаји породичне стамбене зграде на отплату носиоцу станарског
права одн. члану његовог породичног домаћинства закљученог под бројем S-106/91 од
31.05.1991.године између “Елан”-а Србобран и Матвијенко Михајла који је оверен под бројем
601/991 од 05.06.1991.године, Матвијенко Ивица је исказао правни интерес за исправку
употребне дозволе.

Провером уписа породичне стамбене зграде у РГЗ, Служби за катастар
непокретности Србобран је утврђено да су породична стамбена зграда на катастарској
парцели број 2285/21 К.О.Србобран у ул.Иве Андрића бр.11 и породична стамбена зграда на
катастарској парцели број 2285/24 К.О.Србобран у ул.Иве Андрића бр.13 уписане као
својина приватних лица.

Породична стамбена зграда на катастарској парцели број 2285/20 К.О.Србобран у
ул.Иве Андрића бр.9 и породична стамбена зграда на катастарској парцели број 2285/25
К.О.Србобран у ул.Иве Андрића бр.15 су уписане као јавна својина општине Србобран, а у
листу терета на објекту је уписана белешка “објекат изграђен без дозволе”.

Приликом доношења Решења о употребној дозволи број 351-336/80-05 од
18.01.1980.године које је издала Скупштина општине Србобран, Секретаријат за привреду и
инспекцијске послове за коришћење четири новоизграђене породичне стамбене зграде
начињен је пропуст јер нису уписани бројеви катастарских парцела.

Записником комисије за технички преглед, који је саставни део решења о употребној
дозволи од 28.12.1979.године и увидом у листове непокретности, утврђено је да су
породичне стамбене зграде изграђене на горе наведеним парцелама.

На основу утврђених чињеница и применом члана 146. Закона о општем управном
поступку решено је као у диспозитиву.

УПУТСТВО О ПРАНОМ СРЕДСТВУ:
Против овог Закључка није дозвољена жалба, нити се може покренути управни спор.
Закључак се може побијати жалбом, односно тужбом против решења.

Закључак доставити:
1.Матвијенко Ивици, Србобран, Иве Андрића 9, путем пуномоћника,
2.Грађевинској инспекцији,
3.РГЗ Србобран и
4.Архиви.

НАЧЕЛНИК
Поступак водила: Персида Грујић, . ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ СРБОБРАН

Јулија Попић

РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА:Снежана Бајић


	РЕПУБЛИКА СРБИЈА
	З А К Љ У Ч А К 

